
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας  - 
απασχόλησης των δύο (2) οδηγών της Προέδρου 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), 
για το πρώτο (Α’ ) εξάμηνο έτους 2024.

2 Καθορισμός της Σταθμισμένης Μέσης Τιμής 
(Σ.Μ.Τ.) λιανικής πώλησης των τσιγάρων για το 
έτος 2024, στις περιπτώσεις που αποτελούν αντι-
κείμενο λαθρεμπορίας ή διακινούνται υπό καθε-
στώς αναστολής και δεν έχει καθοριστεί η τιμή 
λιανικής πώλησης αυτών.

3 Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπηρε-
τούντων υπαλλήλων, ειδικών συμβούλων, συ-
νεργατών και επιστημονικών συνεργατών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας της Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 35 (1)
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας - 

απασχόλησης των δύο (2) οδηγών της Προέδρου 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), 

για το πρώτο (Α’ ) εξάμηνο έτους 2024. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4831/2021 «Οργανισμός Νομικού Συμβουλί-

ου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών 
και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α’ 170) και 
ιδίως του άρθρου 115,

β) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ιδίως του άρθρου 20,

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 51/2022 «Αρμοδιότητες των Διευθύνσεων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» (Α’ 123),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών/Γ.Λ.Κ./Γενική Διεύθυνση Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού/Διεύθυνση 
Εισοδηματικής Πολιτικής «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015».

3. Την υπ’ αρ. 181527/18-12-2023 (ΑΔΑ: 609ΩΟΡΡΕ-
ΔΜΥ) απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών περί κατανομής των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους (Ειδικός Φορέας 1024-401-
0000000), σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς.

4. Την υπ’ αρ. 7661/17-01-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υποθέσεων του Ν.Σ.Κ., σύμφωνα με 
την οποία η προβλεπόμενη δαπάνη για την παραπάνω 
αναφερόμενη υπερωριακή απασχόληση, για το πρώτο 
(Α’ ) εξάμηνο του τρέχοντος έτους, ανέρχεται στο ποσό 
των χιλίων τριακοσίων ευρώ περίπου (1.300,00 €) και 
θα βαρύνει τον ελαχιστοβάθμιο αναλυτικό λογαριασμό 
εξόδων 2120201001 του προϋπολογισμού εξόδων του 
Ειδικού Φορέα 1024-401-0000000 (Ν.Σ.Κ), οικονομικού 
έτους 2024, όπου έχει ήδη προβλεφθεί και υπάρχει εγ-
γεγραμμένη πίστωση 171.000,00 ευρώ, για όλο το δι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 637

4869



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4870 Τεύχος B’ 637/30.01.2024

οικητικό προσωπικό του Ν.Σ.Κ., με ποσοστό διάθεσης 
100%, διαθέσιμη, δηλαδή, πίστωση 171.000,000 ευρώ 
και καλύπτεται από την υπ’ αρ. 2799/09-01-2024 και α/α 
καταχώρισης 7064/09-01-2024 (ΑΔΑ: 9Ο47ΟΡΡΕ-ΛΧΙ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Τμήματος Εκκα-
θάρισης Αποδοχών και Πληρωμών της ιδίας Διεύθυνσης.

5. Την υπ’ αρ. 8201/17-01-2024 πρόταση της Προέδρου 
του Ν.Σ.Κ., για την αναγκαιότητα απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης των δύο (2) οδηγών της, για το 
πρώτο (Α’ ) εξάμηνο έτους 2024, καθώς ιδιαίτερες υπηρε-
σιακές ανάγκες επιβάλλουν την παρουσία της Προέδρου 
του Ν.Σ.Κ. στο γραφείο της, σε υπηρεσιακές συσκέψεις, 
σε κοινωνικές εκδηλώσεις κ.λπ. κατά τις απογευματινές 
ώρες, οπότε απαιτείται και η παρουσία και απασχόληση 
των οδηγών, εγκρίνουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής) εργα-
σίας - απασχόλησης για τους δύο (2) οδηγούς της Προ-
έδρου του Ν.Σ.Κ., για το πρώτο (Α’ ) εξάμηνο του έτους 
2024, και ειδικότερα, για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, μέχρι και την 30η-06-2024 και μέχρι 
είκοσι 20 ώρες τον μήνα για τον καθένα.

Η παρουσία και υπερωριακή απασχόληση των οδη-
γών, κατά τις απογευματινές ώρες, θα διαπιστώνεται από 
το βιβλίο κίνησης του υπηρεσιακού αυτοκινήτου και θα 
βεβαιώνεται από την Πρόεδρο του ΝΣΚ.

Η συνολική δαπάνη της παραπάνω υπερωριακής εργα-
σίας των οδηγών της Προέδρου του Ν.Σ.Κ. για το προα-
ναφερόμενο χρονικό διάστημα ανέρχεται στο ποσό, των 
χιλίων τριακοσίων ευρώ (1.300,00 €) και θα βαρύνει την 
πίστωση του ελαχιστοβάθμιου αναλυτικού λογαριασμού 
εξόδων 2120201001 του προϋπολογισμού εξόδων του 
Ειδικού Φορέα 1024-401-0000000 (Ν.Σ.Κ), οικονομικού 
έτους 2024, όπου έχει ήδη προβλεφθεί και υπάρχει εγγε-
γραμμένη πίστωση 171.000,00 ευρώ, με ποσοστό διάθε-
σης 100%, διαθέσιμη, δηλαδή, πίστωση 171.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Α.1013 (2)
Καθορισμός της Σταθμισμένης Μέσης Τιμής 

(Σ.Μ.Τ.) λιανικής πώλησης των τσιγάρων για το 

έτος 2024, στις περιπτώσεις που αποτελούν αντι-

κείμενο λαθρεμπορίας ή διακινούνται υπό καθε-

στώς αναστολής και δεν έχει καθοριστεί η τιμή 

λιανικής πώλησης αυτών. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 6 και 7 του άρθρου 97 του Εθνικού Τελω-

νειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’ 265) και ειδικότερα της 
εξουσιοδοτικής διάταξης της παρ. 8 του άρθρου αυτού,

β) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), και ειδικότερα της 
περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της παρ. 1 
του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,

γ) την υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων με θέμα «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δη-
μοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130, 
διόρθωση σφάλματος Β’372), όπως συμπληρώθηκε με 
την υπό στοιχεία Δ6Α 1196756 ΕΞ/23-12-2023 κοινή από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού 
Οικονομικών «Συμπλήρωση της υπ’ αρ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 
2013/28-1-2013 (Β’ 130 και Β’132) απόφασης του Υπουρ-
γού και του Υφυπουργού Οικονομικών “Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών”» 
και ιδίως της παρ. 107 του άρθρου 2, σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις της περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016 (Α’ 94).

3. Την υπ’ αρ. 1 της 20-01-2016 Πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις: υπ’ αρ. 
39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκη-
σης της Α.Α.Δ.Ε. και υπό στοιχεία 5294ΕΞ2020/17.01.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

4. Την ανάγκη καθορισμού της Σταθμισμένης Μέσης 
Τιμής (Σ.Μ.Τ.) λιανικής πώλησης των τσιγάρων στις πε-
ριπτώσεις που αποτελούν αντικείμενο λαθρεμπορίας 
ή διακινούνται υπό καθεστώς αναστολής και δεν έχει 
καθοριστεί η τιμή λιανικής πώλησης αυτών, βάσει των 
τηρουμένων στοιχείων, σχετικά με τις φορολογηθείσες 
ποσότητες και τις λιανικές τιμές πώλησης των προϊόντων 
αυτών, κατά το έτος 2023, κατ’ εφαρμογή της παρ. 8 του 
άρθρου 97 του ν. 2960/2001 (Α’ 265).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1
Για τον υπολογισμό από 31 Ιανουαρίου 2024 του Eιδι-

κού Φόρου Κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.) για το έτος 2024 των 
τσιγάρων στις περιπτώσεις που αποτελούν αντικείμενο 
λαθρεμπορίας ή διακινούνται υπό καθεστώς αναστολής 
και δεν έχει καθοριστεί η τιμή λιανικής πώλησης αυτών, 
κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στις παρ. 6 και 7 του άρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4871Τεύχος B’ 637/30.01.2024

θρου 97 του ν. 2960/2001 καθορίζεται, ως Σταθμισμέ-
νη Μέση Τιμή (Σ.Μ.Τ.) λιανικής πώλησης των τσιγάρων 
αυτών, το ποσό των διακοσίων οκτώ ευρώ και εβδο-
μήντα ενός λεπτών (208,71 €) τη φορολογική μονάδα 
(1 Φ.Μ.=1.000 τσιγάρα).

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Ιανουαρίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 18126 (3)
Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπηρε-

τούντων υπαλλήλων, ειδικών συμβούλων, συ-

νεργατών και επιστημονικών συνεργατών της 

Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας της Περι-

φέρειας Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημόσι-

ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

β) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (Α’  241), όπως έχει τροποποιηθεί- 
επικαιροποιηθεί με την υπ’ αρ. 3203/84663/22-06-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση Τροποποίησης- 
Επικαιροποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 2201).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

3. Το υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών».

4. Την υπ’ αρ. 5948/149446/09-09-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας- Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (Β’ 3417), όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώ-
θηκε και ισχύει σύμφωνα με την υπ’ αρ. 8908/202100/
11-12-2018 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 5948/149446/
9-09-2016 απόφασης, σχετικά με τον καθορισμό ωραρί-
ου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 6052).

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη ύψους ευρώ εβδομήντα επτά χιλιά-
δων ευρώ (75.000,00 €) και είκοσι πέντε χιλιάδων ευρώ 
(25.000,00 €) στον Φορέα 073 και στους ΚΑΕ 0511 και 
0512 αντίστοιχα οι οποίες θα καλυφθούν από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας οικονομικού έτους 2023 για την 
Περιφερειακή Ενότητα Ευρυτανίας όπως προκύπτει από 
την υπ’ αρ. 3213/05-1-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού- Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας.

6. Τις εποχικές, τις έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που προκύπτουν από: α) Την επίβλεψη έργων 
και τη διενέργεια έκτακτων παρεμβάσεων, β) την αντι-
μετώπιση εκτάκτων δυσμενών καιρικών φαινομένων 
(χιονοπτώσεις, πλημμυρικά φαινόμενα, παγετοί) και 
συμβάντων (κατολισθήσεις, καταπτώσεις, καθιζήσεις, 
πυρκαγιές) στο δίκτυο αρμοδιότητας της Περιφερειακής 
Ενότητας και την εν συνεχεία υλοποίηση μέτρων αποκα-
τάστασης των πληγέντων περιοχών, γ) τη διεκπεραίωση 
διοικητικών και οικονομικών θεμάτων εντός συγκεκρι-
μένων προθεσμιών, δ) την αντιμετώπιση εκτάκτων πε-
ριστατικών και τη διενέργεια κάθε είδους ελέγχων και 
επιθεωρήσεων (για τη λήψη μέτρων για την προστασία 
της δημόσιας υγείας, την προστασία των καταναλωτών, 
την εξασφάλιση της υγείας των ζώων, την εφαρμογή της 
υγειονομικής νομοθεσίας, την τήρηση περιβαλλοντικών 
όρων και προστασίας του περιβάλλοντος κ.λπ.), ε) τη 
θέση σε ετοιμότητα για την αντιμετώπιση και αποκατά-
σταση των καταστροφών, στ) την υποστήριξη του έργου 
του Αντιπεριφερειάρχη όταν ανακύπτουν έκτακτες υπη-
ρεσιακές ανάγκες για την οργάνωση της επικοινωνίας 
του με υπηρεσίες και πολίτες και κάθε άλλη έκτακτη 
ανάγκη που προκύπτει εξαιτίας της οποίας οι υπάλληλοι 
της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας απασχολούνται 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, σε 24ωρη βάση και 
με εργασία τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

7. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
αναγκών, καθώς και κάθε είδους έκτακτων υπηρεσια-
κών αναγκών που προκύπτουν επιβάλλεται οι υπάλ-
ληλοι της Περιφερειακής Ενότητας να απασχολούνται 
υπερωριακά τις απογευματινές ώρες και οι υπάλληλοι 
της Περιφερειακής Ενότητας για τους οποίους ισχύει η 
υπ’ αρ. 5948/149446/09-09-2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας να απασχολούνται σε 24ωρη βάση τις 
νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4872 Τεύχος B’ 637/30.01.2024

Την έγκριση παροχής υπερωριακής απασχόλησης με 
αποζημίωση για τους υπηρετούντες υπαλλήλους όλων 
των κλάδων και ειδικοτήτων με οποιαδήποτε σχέση 
εργασίας, τους ειδικούς συμβούλους, συνεργάτες και 
επιστημονικούς συνεργάτες της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ευρυτανίας για το έτος 2024, για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών ως ακολούθως:

Αριθμός υπαλλήλων 75
Σύνολο ωρών απασχόλησης καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

16.667

Αποζημίωση για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία € 75.000,00

Αποζημίωση για εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες
€ 25.000,00

Σύνολο δαπάνης € 100.000,00
Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 

υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και

β. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 
υπάλληλο.

Η συγκρότηση συνεργείου παροχής εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και η κατανομή 
κατά είδος (απογευματινή, νυκτερινή, εξαιρέσιμων και 
Κυριακών) των ανωτέρω ωρών θα γίνεται με απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Ευρυτανίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρπενήσι, 25 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006373001240004*


		2024-01-30T10:19:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




